医  第  １３５０ 号

平成３０年３月１９日

県内病院長

 島根県医師会長

 各郡市医師会長

島根県歯科医師会長

島根県薬剤師会長          様

島根県看護協会長

島根県ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ専門職協議会長

 島根県訪問看護ｽﾃｰｼｮﾝ協会長

島根県介護支援専門員協会長

各市町村長

島根県健康福祉部医療政策課長

（公 印 省 略）

平成３０年度しまね型医療提供体制構築事業（圏域課題解決推進事業）

の募集について（依頼）

 平素から、本県の保健医療行政の推進につきまして、格別の御理解と御協力をいただ

き、厚くお礼申し上げます。

さて、標記補助金につきましては、地域医療介護総合確保基金を活用して平成２９年

度から実施しておりますが、平成３０年度分の交付申請に先立ち、別添応募要領のとお

り圏域課題解決推進事業の対象事業を広く募集致しますので、関係者に広く周知いただ

くとともに、応募事業について平成３０年４月２７日（金）までに応募様式にてご提出

いただきますようお願いします。

 なお、平成２９年度に本補助金により事業実施した機関のうち、平成３０年度も引き

続き事業実施を希望される場合は、応募に併せ、しまね型医療提供体制構築事業費補助

金交付要綱８の規定に基づく交付決定前着手届（様式第６号）を提出いただきますよう

お願いします。

（担当）医療政策課在宅医療推進スタッフ

Tel.0852-22-6682/ Fax.0852-22-6040